
Uchwała Nr XXII/96/16 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 31 marca 2016 r.  

  

zmieniająca Uchwałę Nr LI/249/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2014 
roku w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
z zakresu zadań własnych oraz zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze| 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 163, ze zm.) Rada Miejska 
Mieroszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W załączniku nr 2 do uchwały Nr LI/249/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia  
30 stycznia 2014 r. w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 
społecznej z zakresu zadań własnych oraz zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

"Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze ustala się w zależności od posiadanego dochodu 
na osobę w rodzinie:  

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi 
Dochód na osobę w rodzinie 
liczony procentowo od 
kryterium dochodowego 
określonego w art.8 ustawy o 
pomocy społecznej. 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 – 150 10 10 

powyżej 150 – 200 15 15 

powyżej 200 – 250 20 20 



powyżej 250 – 300 30 30 

powyżej 300 – 350 45 45 

powyżej 350 – 400 60 60 

powyżej 400 – 450 80 80 

powyżej 450 100 100 

 

§2 

  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

  

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 



 

Uzasadnienie do uchwały zmieniającej Uchwałę Nr LI/249/14 Rady Miejskiej Mieroszowa  
z dnia 30 stycznia 2014 roku w sprawie: określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej z zakresu zadań własnych oraz zasad przyznawania i odpłatności  
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

 

 W myśl art. 50 ust. 6  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 r. poz. 163 ze zmianami), Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe 
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

 W myśl art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 r. poz. 163 ze zmianami), Rada Gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu 
wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, tj.  wydatki na usługi, 
pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe 
przyznane pod warunkiem zwrotu będące w zakresie zadań własnych gminy w tym wydatki  
na usługi. 

 Uchwałą Nr Ll/249/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2014 r. zostały 
określone zasady zwrotu wydatków podlegających zwrotowi za świadczenia z pomocy 
społecznej oraz szczególne warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia z tych 
opłat, jak również tryb ich pobrania. Zmiana § 4 uchwały bardziej szczegółowo określa zasady 
odpłatności za usługi opiekuńcze. 

 W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


